
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/../2024 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
postanawia: 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 3 700 000,00 zł 
(słownie: trzy miliony siedemset tysięcy złotych) na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Bestwina w 2024 roku. 

2. Ustalić, że spłata pożyczki nastąpi w latach 2025 - 2029 

3. Ustalić, że zobowiązania wynikające z umowy pożyczki pokryte zostaną 
z dochodów własnych gminy. 

4. Ustalić, że zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny Gminy Bestwina 
wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41DE1050-082B-48B8-8872-995FB2673515. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W celu zapewnienia wykonania budżetu Gminy Bestwina w 2024 r. niezbędne jest zaciągnięcie pożyczki 

długoterminowej. Środki z pożyczki będą przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu budżetu. Spłata 

rat kapitałowych pożyczki zaplanowana jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029 i 

realizowana będzie z dochodów własnych budżetu gminy. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in 

blanco wraz z deklaracją wekslową. Tryb udzielenia pożyczki, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 8 Prawa 

zamówień publicznych, jest bezprzetargowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41DE1050-082B-48B8-8872-995FB2673515. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/../2024 RADY GMINY BESTWINA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


